



№ 40.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{24. \text{ Września}}{6. \text{ Października}}$  1838. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommunikując poniżej rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 18. (6) Września r. b. Nr. 2601. w skutek rozkazu JO. Xięcia Feldmarszałka, Namiestnika Królewskiego, wydane, w celu doprowadzenia do zupełnego skutku postanowień Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 23. Stycznia 1818. i 24. Grudnia 1824. r. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby do takowego najściślej się zastosowali, i wykonaniem onego śpiesznie zajęli się, względem czego objaśniającą instrukcyę od Kommissarzy Obwodowych otrzymają; zawiadomią oraz o tém miejscowych Plebanów, iżby to rozporządzenie po kościołach parafialnych z ambon zgromadzonemu ludowi w dnie niedzielny lub świąteczny trzykrotnie ogłosili.

Suwałki, dnia 2. Października (20. Września) 1838. r. Nr. 6285. 596.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych  
i Oświecenia Publicznego*

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Na mocy artykułu 14. postanowienia Xięcia Namiestnika z dnia 23. Stycznia 1818. roku: „każdy mieszkaniec Królestwa Polskiego, opatrzony być winien stosownym świadectwem legitymacyjnym, zawierającym wiadomości o jego pochodzeniu, stanie i miejscu stałego zamieszkania.”

Artykułem 70. postanowienia Xięcia Namiestnika z dnia 24. Grudnia 1824. roku przepisano, aby każdy służący i wyrobnik, tak w mieście, jak na wsi, posiadał oddzielną książkę, ze świadectwami osób w których służył, i takową starannie zachowywał, dla objawienia w razie potrzeby.

Kommissya Rządowa przedsięwzięła zaradcze środki przeciw rozbojom, kradzieżom i wścogostwu, wydarzającym się w ciągu roku 1836. rozporządzeniem z dnia 30. (18) Listopada tegoż roku, Nr. 52,762. poleciła wszystkim Rządom Gubernialnym przestrzegać, aby każdy mieszkaniec oddalający się z miejsca zamieszkania, miał przy sobie stosowne legitymacyjne dowody, aby mógł takowe przedstawić w razie potrzeby miejscowej władzy policyjnej, dla udowodnienia swojego pochodzenia i miejsca stałego zamieszkania.

JO. Xiążę Namiestnik Królewski przekonując się ze zdarzających się obecnie rozbojów, kradzieży i wścogostwa, iż rzeczona rozporządzenia nie wszędzie są w wykonaniu, i że władze miejscowe nie dosyć dokładają pilności do wykorzenia wścogostwa, raczył rozkazać:

1. Aby istniejące w tej mierze postanowienia jak najstaranniej wykonywane były, z tym zastrzeżeniem, iżby każdy mieszkaniec Królestwa Polskiego posiadał właściwą legitymacyjną książeczkę, a oddalając się choćby na czas krótki z miejsca stałego zamieszkania, miał ją nieodzownie przy sobie.

2. Aby podano do powszechnej wiadomości, iż jeżeli ktokolwiek oddalwszy się z miejsca zamieszkania zostanie dostrzeżonym, iż książki legitymacyjnej przy sobie nieposiada, zostanie przytrzymanym jak wścogga.

W wykonaniu takowej woli Jego Xiążęcej Mości, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych poleca Rządowi Gubernialnemu:

1. Aby tak prawa powyżej przywiedzione, jak niemniej nowy rozkaz JO. Xięcia Namiestnika, do wiadomości powszechnej podane zostały przez pośrednictwo Prezydentów i Burmistrzów miast, tudzież Wójtów gminnych, a nadto przez ogłoszenie z ambon po kościołach parafialnych.

2. Po dokonaniu tego, przystąpi Rząd Gubernialny do dokładnego sprawdzenia, czy wszyscy mieszkańcy po gminach miejskich i wiejskich księgami ludności objęci, posiadają legitymacyjne książeczki, i sporządzi ogólny wykaz mieszkańców takowemi niezaopatrzonych.

3. Jeżeli Rząd Gubernialny nieposiada materiałów do książek legitymacyjnych, w takim razie zarządzi niezwłocznie ich dostarczenie wedle wzoru Dekretem na początku cytowanym przepisane, wszystkim gminom rozesłane, dla dokładnego rozdania potrzebującym.

4. Ostateczny termin do zaopatrzenia wszystkich mieszkańców Królestwa książkami legitymacyjnymi, z woli JO. Xięcia Namiestnika, oznaczają do trzech miesięcy, poczynając od dnia 1. Września (20. Sierpnia) r. b.

5. Przed upływem trzechmiesięcznego terminu, wszyscy Prezydenci i Burmistrze po miastach, a Wójci gmin po wsiach, pod nadzorem Kommissarzy Obwodowych, obowiązani będą przekonać się, czy nieznajdują się w powierzonych im administracji gminach miejskich i wiejskich mieszkańcy książek legitymacyjnych nieposiadający, i przedsięwziawszy ostateczne środki ku zaopatrzeniu ich takowemi, po upływie terminu pociągają będą każdego bez różnicy płci i stanu do okazania książeczki legitymacyjnej, ktokolwiek w obrębie ich urzędowania przebywa, niebędąc księgą miejscowej ludności objętym, a to pod prawną odpowiedzialnością za niewypełnianie takowego obowiązku.

6. Każdy człowiek napotkany w obcej gminie, i nieposiadający książeczki legitymacyjnej, zostanie natychmiast przytrzymany, i jako wścogga, transportem do miejsca stałego zamieszkania, po spisaniu protokołu zeznań, wyprawiony, gdzie do kary za wścogostwo prawem ustanowionej, winien być pociągnięty.

7. Wynika samo z siebie, iż mieszkańcy Królestwa odbywający po kraju podróże, jeżeli z przyczyny ważnej i usprawiedliwionej książeczki rzeczony mieć przy sobie niebędą, skoro będą w stanie okazać należne pasporta, lub inne dowody pochodzenia ich i cel podróży objawiające, za wścogów poczytywani, a tęp samemi aresztowani niebędą.

8. Żandarmerya po Obwodach rozlokowana, czuwać starannie będzie nad ścisłością wykonywania niniejszego rozporządzenia, o co Kommissya Rządowa Dowódcę 3. Okręgu Korpusa Żandarmerji JW. Generał Liejtenanta Hrabie Nesselrode jednocześnie wzywa. Oprócz tego Delegacye Zaciągowe przy najpierwszym swoim objęciu gmin, ze szczególną skrupulatnością przekonują się będą nie tylko o poprawności i rzetelności ksiąg ludności, ale nadto czyli wszyscy mieszkańcy książki legitymacyjne posiadają, a w razie dostrzeżonego zaniedbania w tej mierze, tak w książkę nieopatrzoną osobą, jako też winny zaniedbania Urzędnik do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

9. Rozporządzenie niniejsze w Dzienniku Gubernialnym umieszczone być winno, a o wprawdzie niugo w należyte wykonanie, Rząd Gubernialny dokładny raport Kommissyi Rządowej przedstawi. w Warszawie, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 2661.

Dyrektor Główny, Generał Adjutant SZYPOW,  
Dyrektor Wydziału, Radca Stanu BARDYL.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10. Października (28. Września) r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego in minus licytacya na wzniesienie nowego muru kościoła we wsi Mirosławiu. Anszlag na wystawienie tej świątyni obejmuję kosztą:

ad A. czyli na zakupienie materiałów i opłacenie rzemieślnika	złp. 49,697. gr. 15.
ad B. czyli pomoc rączną i sprzętajną	złp. 15,725.

czyli razem złp. 65,422. gr. 15.

wyraźnie złotych sześćdziesiąt pięć tysięcy czterysta dwadzieścia dwa, groszy piętnaście; od tej zatem summy licytacya in minus zaczynać się będzie. Każdy przeto mający chęć zajęcia się powyżej wymienioną entrepryzą, złoży w terminie oznaczonym w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego opieczetowaną deklaracyę, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium w ilości złp. 6542 gr. 8. wyraźnie złotych sześć tysięcy pięćset czterdzieści dwa, groszy ośm, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzenia. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 24. (12) Września r. b. Nr. 4435 podaję niniejszą deklaracyę, w której obowiązuję się skutecznie budowę nowego kościoła z muru we wsi Mirosławiu za sumę złp. N. wyraźnie złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w ilości złt 6542. gr. 8. wyraźnie złotych sześć tysięcy pięćset czterdzieści dwa, groszy ośm dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — i roku — Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 24. (12) Września 1838. roku. Nr. 46,276. 11,347.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Listopada r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego in minus licytacya na entrepryzę reparacyi kościoła parafialnego w mieście rządowem Przerośli, na co koszt wyliczone są:

1. Koszta ad A. czyli na zakupienie materiałów i opłacenie rzemieślnika	złp. 5686. gr. 5.
2. Koszta ad B. czyli za pomoc rączną i sprzętajną	złp. 2607. gr. 24.

czyli razem złp. 8293. gr. 29.

wyraźnie złotych ośm tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt trzy, groszy dwadzieścia dziewięć; od tej zatem summy licytacya in minus zaczynać się będzie, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Maja 1833. r. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej oznaczonym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego opieczetowaną deklaracyę, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium w ilości złp. 829. gr. 12. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzenia. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 24. (12) Września r. b. Nr. 4435 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się skutecznie reparacyą kościoła parafialnego w mieście rządowem Przerośli za sumę złt N. wyraźnie złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w ilości złt 829. gr. 12. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub też o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — i roku — Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 24. (12) Września 1838. roku. Nr. 6190. 1159.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 5. Września (24. Sierpnia) r. b. Nr. 2711 na dniu 16. (4) Października r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbędzie się licytacja za przyjęciem opieczętowanych deklaracji na entrepryzę reparacji mostu wielkiego na rzece Szeszupie pod miastem Maryampolem, na trakcie Kowieńskim. Koszta tej reparacji anszlagiem wyrachowane, wynoszą złt. 13,130. gr. 28. od tej summy in minus licytacja rozpoczyna się. Każdy przeto mający zamiar podjęcia tej entrepryzy, w dniu i miejscu wyżej wskazanym, złoży opieczętowaną deklarację i vadium w ilości złt. 1313. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 29. (17) Września r. b. Nr. 6467 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się uskutecznić reparacją mostu pod miastem Maryampolem na rzece Szeszupie w trakcie Kowieńskim, za sumę złt. N. wyraźniej złotych polskich N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami objętym. Świadcstwo kassowe na złożone vadium złt. 1313. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt pocztą do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem dnia — miesiąca — roku 1838. Podpis imię i nazwisko, Suwałki, dnia 29. (17) Września 1838. roku. Nr. 6467. 1235.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16. (4) Października r. b. 1838. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbędzie się licytacja przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji na entrepryzę odbudowania dwóch izb, wystawienia kosztów, i zrobienia tamy przy moście na rzece Szeszupie pod Maryampolem, na linii traktu Królewieckiego. Koszta anszlagiem zatwierdzonym przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego pod d. 5. Września (24. Sierpnia) r. b. Nr. 2722 zatwierdzonym objęte, wynoszą złt. 4993. gr. 6. od tej zatem summy in minus rozpoczyna się licytacja. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w dniu i miejscu wyżej wskazanym, złoży opieczętowaną deklarację i vadium złt. 499. gdzie anszlag i warunki okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być mają, wyraźnie i bez poprawek:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 29. (17) Września r. b. Nr. 6468 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się budowę dwóch izb, kosztów i tamy przy moście na rzece Szeszupie, w trakcie Królewieckim, uskutecznić za sumę złt. N. wyraźnie N. poddając się wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Świadcstwo kassowe na złożone vadium złt. 499. załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie pocztą na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. Podpis.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1838. roku. Nr. 6468. 1234.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) I. Starozakony Majorek Lewkowiez, pochodzący z wsi Zarab dużych, wzrostu miernego, plecyasty, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów na głowie rudych, na brodzie blond, na prawej ręce na pięści ma znak od skaleczenia, będąc przytrzymanym przez żandarmów, i przyprawdony do Wójta gminy Sniadowo, jako podejrzany o różne kradzieże, w czasie transportu do Zakroczymia ucieczką potrafił; jako też 2. Ignacy Sulikowski, rodem z wsi Bryszcz, Obwodu Lipnowskiego, lat 49. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, który po wycierpieniu kary więzienia w Twierdzy Nowogeorgiewskiej przez lat dwa, odesłanym został do miasta Wyszogroda na zamieszkanie, stamtąd z pod dozoru policyjnego zbiegł. 3. Wojciech Jezier-

ski, poddany pruski, będąc wysłany z miasta Błocka do miasta Dobrzyń nad Drwęcą, w celu wyextradowania go władzom pruskim, w transporcie między Płockiem a Dobrzyń nad Wisłą, ucieczką dokonał zdołał. 4. Alexander Nagórski, pod inkwizycją sądową zostający, na dniu 20. (8) Lipca r. b. z więzienia Pułtuskiego o godzinie 7. wieczorem, pomimo straży bramowej zbiegł zdołał; lat 22. katolik, twarzy ściągłej rumianej, nosa długiego, włosów małych blond, oczu modrych, włosów na głowie szarym, wzrostu miernego, przed więzieniem mieszkał w Płocku. 5. Jan Rybicki, spisowy, z gminy Siekluki zbiegły, mający lat 26. wzrostu arszynów 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$ . nogę prawą ma cokolwiek krótszą od lewej, w chodzie nieznać tego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich dużych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła miernego — Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby takowych ściśle śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia do właściwej władzy odstawiły.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 45,598. 9,178.

2) 1. Grzegorz Zatorski, wzrostu małego, włosów czarnych, czoła wysokiego, oczu piwnych, nosa małego, twarzy ściągłej, znaki szczególne dziobaty, wysłany z wsi Brzezina, Obwodu Kieleckiego, z pieniędzmi szarwarkowymi i subsidium, w kwocie złt. 259. gr. 13. dla oddania w Kassie Obwodowej, z temi zbiegł. 2. Maryanna Ludwiezka v. Salopaka, lat 23. wzrost średni, twarz okrągła, włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos gruby. 3. Małgorzata Masiał lat 26. wzrost średni, twarz okrągła, nieco dziobata, włosy czarne, oczy siwe, nos gruby. 4. Katarzyna Stróżka lat 25. wzrost średni, twarz okrągła, włosy czarne, oczy ciemne, nos mierny, ma krótki wzrok. 5. Anna Banachowna lat 27. wzrost średni, twarz okrągła ospowata, włosy czarne, oczy bure, nos mierny, zbiegła z gminy Podlasia, Obwodu Olkuskiego. 6. Stanisław Parsetko, ze Skatły, lat 19 $\frac{1}{2}$  mający, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego. 7. Agnieszka Pawłowska lat 21. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego; oboje zbiegli z gminy miasta Skatły, Obwodu Olkuskiego. 8. Karól Zagata lat 52. wzrost średni, oczy ciemne, nos ściągły, włosy czarne, twarz szczerpata, o kradzież konia obwiniony, zbiegł z gminy Siedlisz, Obwodu Olkuskiego. 9. Michał Grębosz ma lat 24. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoła wysokie, znaki szczególne żadne, zbiegł z gminy Oleśnica. 10. Starozakonny Herszlik Nejsfeld lat 26. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy i włosy czarne, nos pociągły, broda czarna. 11. Staroz. Szaj Nejsfeld lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos mierny, obadwa zbiegli z aresztu detencyjnego miasta Wolbroma. 12. Roch Siemiński, wzrostu małego, włosów jasno-blond, czoła niskiego, oczu siwych, nosa małego, twarzy nieco do kobiecej podobnej, zarasta jasno-blond, miał na sobie kiltę płócienną, pas z kręconego rzemienia, czapkę czerwoną zwyczajną, galki płócienne, bity na obcasach, zbiegł z gminy Tyniec, Obwodu Kieleckiego. — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezw Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby wyżej opisane osoby jak najmocniej śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu, odstawiły. Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838 r. Nr. 44,968. 90 52.

3) 1. Chwiedor Wasilów, poddany Cesarsko-Rossyjski, ujęty na włóczęgostwie w Gubernii Sandomierskiej, pod transportem za granicę wysłany, w czasie transportu do stacji Piaski ucieczką się ratował. Rysopis jego następujący: ma lat 25. rodem z Gubernii Mohilewskiej, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego. 2. Stanisław Niedziela, obwiniony o ukrywanie się przed spisem, transportowany za kartą drożną Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego, i przy expedycji tegoż Nr. 8120. z noclegu stacji Rakolupy z pod straży Antoniego Siwińskiego zbiegł; którego rysopis jest: wzrost mierny, twarz okrągła, włosy ciemno-blond, oczy piwne, nos mierny, lat 19. znaki szczególne: ospowaty na twarzy; ubrany w surducie i spodniach niebieskich. 3. Marcja Czartek, inaczć Chorąbita nazwany, wzrostu małego, czoła niskiego, oczu siwych, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów długich, po owczarsku ubrany, lat 45. liczący, we wsi Potok, Obwodzie Kraśnostawskim znaczne popełniwszy kradzieże wełny, w czasie transportu do Sądu zbiegł. — Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby wyżej wymienionych osób ściśle śledztwo zarządzili, a ująwszy którego z nich, do właściwej rekwirującej władzy dostawiły. Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 41,268. 8,923.

4) Franciszek Kordas pochodzący z miasta Kalisza, Jan Fryderyk Heht z kolonii Kaźmierki, gminy Goturk, Powiatu Czerskiego, Obwodu Warszawskiego, za kradzieże zostający w inkwizycji Sądu Policyi Prostej Powiatu Piotrkowskiego. Jakób Kamiński, nadesłany od W. Naczelnika Piotrkowskiej Żandarmskiej Komendy. Antoni Piękny, z gminy Roźniatowio pochodzący, przyaresztowany przez policyę miejscową za posiadanie rzeczy kościelnych, to jest czterech złotych stuł, osadzeni w areszcie detencyjnym, okuci w łańcuszki, w nocy dnia 9. Lipca (27. Czerwca) r. b. przez gwałtowne wyłamania

muru i preta żelaznego, ucieczkę spełnił. Franciszek Zaborowski lat 23. wzrost średni, twarz ściągła piegowała, nos mierny, oczy i włosy czarne, surdut granatowy zły, spodnie parciane, furażerka zdarta granatowa, bity zły; będąc o kradzież obwiniony, a pod dozór policji Urzędu Muncypalnego miasta Piotrkowa przez Sąd Policji Prostej Powiatu Piotrkowskiego oddany, zbiegł. — Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby wyż wymienione osoby jak najmocniej śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu, odstawiły. Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 42,339. 8,482.

5) W skutek Reskryptu Kommissji Rządowej, poleca się Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby o pobycie rodziny Mancewicza Piotra, wychowca polskiego, w Paryżu zmarłego, ściśle wiadomości zasięgały, a w razie wynalezienia zawiadomiły, iż sepultura zmarłego Mancewicza w biurze Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego znajduje się, po którą w razie potrzeby do téjże władzy zgłosić się winni. Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 5901. 561.

6) Gdy przytrzymany w Gubernii Sandomierskiej Mikołaj Godlewski, rodem z kraju pruskiego będący, z pod dozoru policji miasta Radomia zbiegł, i niewiadomo gdzie nateraz znajdować się może; wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, ust miernych, włosów na głowie, brodzie, faworytach i wąsach ciemnych, ubrany bardzo liho, lat ma 33. z professyją ślósarską. W nocy z dnia 29. na 30. Lipca r. b. skradzione z kościoła parafialnego w Strawczynie następujące efekta, jako to: 1. Dwie korony wartujące złp. 30. 2. Lampę srebrną złp. 120. 3. Wotów różnych złp. 16. 4. Korali sznurków 16. wartujących złp. 30. Ponieważ pada podejrzenie na Kajetana Kwaśniewskiego, dawnego tamże organistę, dzień z pobytu niewiadomego; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby wyż wymienionych osób ściśle śledztwo zarządziły, a w razie ujęcia do właściwej władzy odstawiły. Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 34,771. 8,690.

7) Urzędowa pieczęć do laku Wójtowi gminy Chetmno, z napisem u góry „Królestwo Polskie, u dołu Ekonomia Koronna Chetmno” w miesiącu Maja r. b. zginęła; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby takowej ściśle śledziły, a w razie wynalezienia, tęż do Rządu Gubernialnego Mazowieckiego odesłały, posiadacza zaś nieprawego do odpowiedzialności pociągnęły. Suwałki, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 44,278. 8,955.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ WOJSKOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLĄSKI.

1) Josel Lejbowicz Białyew, zabrawszy podstępny sposobem czyli prostą kradzieżą ojcu swemu Ickowi Lejb Białyew, mieszkańcowi miasta Siedlec, trzy wexle, jeden na sześć tysięcy przez Wólfa Mordkowicza Suchożebrskiego, drugi na osmset przez Herszka Abramowicza, a trzeci na sto złp. przez Perecia Rozenbaum, temuż Ickowi Lejb Białyew wydane, z takowemi w niewiadome miejsce wydał się; Rząd Gubernialny dla zapobieżenia nieprzewidzialnej stracie, jakaby przez oddanie rzeczonych wexli w trzecie ręce dla Icka Lejb Białyew wyniknąć mogła, podaje do powszechnej wiadomości, że te jako nieprawnym sposobem zabrane, po nabyciu przez osobę trzecią, żadnej wartości i znaczenia mieć niebędą, i w każdym razie Ickowi Lejb Białyew, jako prawemu właścicielowi, zwrócone być muszą. Siedlce, dnia 19. (31) Lipca 1838. roku. Nr. 32,147.

2) Bilet na utrzymanie broni palnej, pod d. 29. (17) Listopada 1836. Nr. 1168. wydany dla Michała Skomorowskiego, dziedzica części we wsi Rolach, Obwodzie Łukowskim, przypadkowo zaginął; ażeby więc z tego nikt inny użytkować niemógł, wszystkie władze policyjne czuwać mają, i dostrzeżonego Rządowi Gubernialnemu Podlaskiemu odesłać. Siedlce, dnia 30. (18) Lipca 1838. roku. Nr. 27,999.

3) Kommissarz Obwodu Radzyńskiego raportem z dnia 24. (12) Lipca r. b. Nr. 9,130. doniósł Rządowi Gubernialnemu, iż włościanin wsi i gminy Chmielów Jan Orlawski, pasąc z rana pomiędzy polami gospodarskimi woły, spostrzegł w swojej tatarce krowę pasącą się maści czarnej, z odmianą białą na łopacie, wzrostu średniego, lat około 7. mającą, takową zajął do siebie i trzyma. Podobnie Kommissarz Obwodu Łukowskiego raportem z dnia 14. (2) Sierpnia r. b. Nr. 7854. że w gminie Sulbiny górne, na gruntach do wsi Kobylów należących, przy trakcie bitym znaleziony został koń kasztanowaty stary, na prawe oko ślepy. Rząd Gubernialny przeto wzywa poszkodowanych właścicieli, aby z łowcami własność swą poświadczającymi, najdalej w przeciągu trzech miesięcy do miejsc wyżej

wskazanych zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, rzezoną krowa i koń sprzedane będą, a pieniądze ztąd zebrane, na korzyść Skarbu obrócone zostaną.

Siedlce, dnia 17. (5) Sierpnia 1838. roku.

Nr. 33,493.

P. O. Gubernatora Cywilnego BOREJSA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu niewypłatności P. Frackiewicza, dzierżawcy folwarku Bograny, w Ekonomii Boczkienikiele sytuowanego, folwark pomieniony wydzierżawia się narisico dotychczasowego dzierżawcy na lata 1838 pod warunkami, jakie P. Frackiewiczowi służyły, i jakie tenże kontraktem dzierżawnym pod d. 27. (15) Maja 1838. r. w biurze Rządu Gubernialnego zawartym, a pod d. 11. Lipca (29. Czerwca) 1838. przez Kommissję Rządową potwierdzonym, przyjął. Summa, od której licytacja zaczynać się będzie, wynosi w ogóle łącznie ze składką na Wójta gminy złp. 8191. gr. 27. prócz wszelkich podatków już od intraty potrąconych, i po strąceniu procentów na budowlę, mosty i nieprzewidziane losowe wypadki. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia folwarku Bograny, złożyć powinien wadium 1/4 części summy złp. 8191. gr. 27. wyrównyując, posiadać świadectwo kwalifikacyjne przez Kommissarza Obwodu właściwego wydane, stosownie do postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 24. Stycznia 1818. r. Licytacja odbywać się będzie w dniu 15. (3) Października 1838. r. od godziny 12. z południa, do 3. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego. O dalszych warunkach interessant przed licytacją poinformować się może w Sekcyi dóbr. Suwałki, dnia 17. (5) Września 1838. r. Nr. 45,062. 26,447.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z przyczyny spędzłej bezskutecznie w dniu 31. (19) Sierpnia r. b. licytacji na wydzierżawienie folwarku Siemieniszki, w Ekonomii Rudawka, na risico P. Moderowicza, plus licytanta, do podpisania kontraktu nieprzystępującego, odbytej; Rząd Gubernialny Augustowski przeznacza nowy termin na dzień 17. (5) Października r. b. w swém biurze, od godziny 12. do 3. z południa, do licytacji na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku pro 1838 od summy niższej, czyli dawniej etatowej - - - - - Złp. 2037. do której dodawczy czynsze włościańskie, dawniej do Kassy Obwodowej optacane, w summie - - - - - Złp. 161. gr. 3.

Licytacja więc rozpocznie się od summy Złp. 2198. gr. 3.

Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest: 1. Zaopatrzyć się w kwalifikacyę Postanowieniem J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 16. Stycznia 1818. roku przepisana. 2. Złożyć wadium wyrównyujące 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji wziętej. 3. Przyjąć wszelkie ogólne warunki przez Kommissję Rządową Przychodów i Skarbu dla dzierżawców dóbr rządowych przepisane, o których w biurze Rządu Gubernialnego bliżej poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 21. (9) Września 1838. roku.

Nr. 47,970. 27,791.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia 1827. roku, podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Kurki Rozynsko, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, optające ofiary złt. 65. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki nowej złt. 15,300. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 6576 w myśl zaś artykułu 6. złt. 8220. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 3900. podług zaś artykułu 6. złt. 4900. przypada;
2. Zypie, w Powiecie i Ob. Maryampolskim, optające ofiary złt. 151,134 gr. 29. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 1,135,100. i odnowionej złt. 363,600. których szacunek

- ennek w myśl artykułu 5. ztt. 1,512,490. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 1,891,862. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 908,094. podług zaś artykułu 6. ztt. 1,135,117. przypada;
3. Podusie, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary ztt. 69. gr. 15. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój ztt. 5200. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 6950. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 8887. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 4100. podług zaś artykułu 6. ztt. 5300. przypada;
  4. Drogoszewo, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary ztt. 221. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój ztt. 16,500. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 22,176. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 27,720. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 13,300. podług zaś artykułu 6. ztt. 16,600. przypada;
  5. Dowspuda, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary ztt. 8,479. gr. 16. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój ztt. 628,900. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 847,953. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 1,059,941. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 508,700. podług zaś artykułu 6. ztt. 635,900. przypada;
  6. Drożęcín Lubiejewo, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary ztt. 157. gr. 28. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój ztt. 11,800. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 15,793. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 19,741. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 9,400. podług zaś artykułu 6. ztt. 11,800. przypada;
  7. Reszki i Pomiany, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary ztt. 1,219. gr. 14. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych ztt. 87,600. i odnowionój ztt. 26,649. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 121,946. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 152,433. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 73,100. podług zaś artykułu 6. ztt. 91,400. przypada;
  8. Danowo A. G. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary ztt. 121. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych ztt. 7,200. i odnowionój ztt. 2,190. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 12,176. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 15,245. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 7,300. podług zaś artykułu 6. ztt. 9,100. przypada;
  9. Rydzewo Czarnylas, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary ztt. 1,888. gr. 15. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych ztt. 144,800. i odnowionój ztt. 44,500. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 188,850. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 236,062. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 113,300. podług zaś artykułu 6. ztt. 141,600. przypada;
  10. Sagowo, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim położone, opłacające ofiary ztt. 254. gr. 24. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój ztt. 21,300. których szacunek w myśl artykułu 5. ztt. 28,480. w myśl zaś artykułu 6. ztt. 35,610. a pożyczka na nie podług artykułu 5. ztt. 17,000. podług zaś artykułu 6. ztt. 21,300. przypada;

Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 24. (12) Września 1838. roku. Nr. 1730.

Prezes J. K O M A R.

Pisarz Zmijewski.

**OBWIESZCZENIE.**

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż w myśl prawa o hipotekach i przywilejach z roku 1818. i 1825. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Zimnochem w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) 1838. r. o godzinie 10. z rana, odbędzie się pierwiastkowa regulacya hipoteczna nieruchomości Nr. 490. policyjnego, 528. katastrowego, w mieście Suwałkach, przy ulicy Petersburgskiej położonej, do własności staroz. Chackiela Lipskiego należącej. Wszyscy satem, którzyby jakie prawo rzeczowe do téj nieruchomości mieć mogli, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie do tego upoważnionych, w terminie powyższym przed Pisarzem do regulacyi upoważnionym, stawić się powinni; nie stawiający bowiem sami sobie winę przypiszą strat i kosztów, jeśli na to w tym względzie naradzani będą.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. r.

Prezes (podp.) C H W A L I N O C.

Nr. 975. Sekretarz (podp.) Miculewicz.

DODATEK

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 40.

SUWAŁKI, dnia 6. Października (24. Września) 1838. r.

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,  
etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, postanowiła i stanowi:

Przywołując do skutku wolą Najjaśniejszego PANA, Dekretem z d. 14. (2) Maja r. b. objawioną, pobór myta drogowego na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16. (4) Czerwca 1835. w Królestwie zaprowadzony, z d. 1. Stycznia 1839. (19. Grudnia 1838) ma być uchylony.

Wykonanie niniejszego postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa w Warszawie d. 3. Sierpnia (22. Lipca) 1838. roku.

(podpisano) NAMIESTNIK, GENERAŁ FELDMARZAŁEK, KSIĄŻE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw W. D. i O. Publ. (podpisano) S Z Y P O W.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. T Y M O W S K I.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. T Y M O W S K I.

Za zgodność, za Dyrektora Kancellaryi (podpisano) R o g a l s k i.

Za zgodność, p. o. Sekretarza Wydziału Kossakowski.

*Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.*

z Bożej Łaski

**M Y M I K O Ł A J A I.**

*Cesarz Wszech Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.*

Doświadczenie okazało, że pobieranie myta drogowego w Królestwie Polskiem według dotychczasowych urządzeń, połączone jest z rozmaitemi niedogodnościami, i że dochód z tego źródła niewystarcza bynajmniej na pokrycie wydatków, jakie pociąga za sobą utrzymanie dróg bitych już ukończonych; celem zapobieżenia tym niedogodnościom, szczególnie dotykającym najmniej zamożną klasę poddanych Naszych Królestwa, i obmyślenia potrzebnych funduszy nie tylko na utrzymanie już ukończonych dróg, ale także na doprowadzenie do skutku ogólnego planu komunikacyi lądowych i wodnych, przez wyrobienie niezbędnych jeszcze dróg, i przez oczyszczenie rzek dla spławu towarów i pędów krajowych; w skutek przedstawienia Naszego Namiestnika, i po roztrząśnieniu takowego przedstawienia w Radzie Państwa, Departamencie Spraw Królestwa Polskiego, rozkazujemy:

1. Zaprowadzoną postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16. (1) Czerwca 1835. opłatę myta drogowego w Królestwie uchylić, pozostawiając téjże Radzie oznaczenie czasu, w którym takowe uchycenie ma nastąpić.

2. W miejsce powyższej opłaty, i prócz funduszy na służbę Inżynierską i na oczyszczenie rzek w budżecie zamieszczanych; nadto, oprócz dotąd istniejących i nadal zachowujących się dochodów szarwarkowego i mostowego, ustanowić na urządzenie dróg i spławów osobny pobór, według zasad w następujących artykułach bliżej określonych.

3. Na granicach Królestwa, przy wchodzie i wychodzie od koni, bydła i wszelkich ciężarów łądem i wodą prowadzonych, oraz od powozów, pobierać opłaty według taryffy do niniejszego Postanowienia dołączonej.

4. Prócz tego poboru, zaprowadzić nadto dodatkowe opłaty z przedmiotów następujących: a. Pogroszy piętnaście od każdego złotego wpływającego do Kass pocztowych od furmanów za ceduły. b. Pogroszy trzy od każdego złotego brutto z wszelkich innych w Kassach pocztowych pobieranych

opłat. c. Pogroszy trzy od każdego złotego opłaty stempłowej. d. Oprócz opłacanego dotąd podatku szarwarkowego, po dwadzieścia cztery złotych rocznie od każdego dymu dworskiego ciągłego i pieszego, w posiadłościach położonych na traktach bitych, we wszystkich zaś innych po dwanaście złotych.

5. Opłaty oznaczone taryfą (art. 3.) pobierane bydl mają zarówno od wszelkich transportów tak rządowych, jako i prywatnych; w kontraktach przeto zawieranych przez władze rządowe z prywatnymi przedsiębiorcami, na przyszłość ma bydl wyraźnie zastrzeżonem, że pobór na urządzenie dróg i spławów przedsiębiorcy opłaca.

6. Ustanowione art. 4. dodatkowe opłaty, ściągane będą, dopóki niuzupełni się fundusz potrzebny na ostateczne zaprowadzenie dróg bitych, i na uczynienie spławnymi głównych rzek, mianowicie zaś Wisły; poczem zmniejszone i zastosowane będą do istotnych potrzeb samego utrzymania dróg i spławów.

7. Rada Administracyjna Królestwa po upływie roku od wprowadzenia w wykonanie obecnie ustanawiającego się porządku rzeczy, doniesć Nam nieomieszka tak o postępie całego dzieła, jako też o ilości ściągniętego poboru i wpłynionych dodatkowych opłat.

8. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone bydl ma, Radzie Administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 14. (2) Maja 1838. roku.

(podpisano) НИКОЛАЙ.

Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie Pomocnik Ministra (podpisano) IG. TURKUZ.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie Pomocnik Ministra (podpisano) IG. TURKUZ.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Dyrektora Kancellaryi (podpisano) Rogalski.

Za zgodność, p.o. Sekretarza Wydziału Kossakowski.

T A R Y F F A

opłaty od dróg i spławów na granicy Królestwa pobierać się mającej.

1. Konie: od sztuki złt. 6. 2. Bydło: a. rogate od sztuki złt. 3. b. nierogate od sztuki gr. 15.
3. Drzewo i statki wodne: a. Drzewo opałowe fura gr. 3. b. Budulec, maszty, belki, sztuka od gr. 3. do 10. wszelkie inne kopa złt. 3. c. Szkuta, dubas, berlinka i ładzie żaglowe sztuka złt. 18. d. Galary wszelkie sztuka złt. 9. e. Kropy, patelki, skrzynie z rybami etc. złt. 2. 4. Ptastwo wszelkie sztuka gr. 1. 5. Zwierzęta dzikie: a. żywe sztuka złt. 6. b. nieżywe gr. 3. 6. Powozy i sanie na handel prowadzone: a. na resorach sztuka złt. 15. b. wszelkie inne złt. 5. 7. Zboże wszelkiego rodzaju korzec gr. 2. 8. Wódka, wszystkie gatunki piwa, porter, centnar gr. 15. 9. Żelazo, cynk, ołów i wszelkie metale niewyrobione cent. gr. 2. 10. Kamienie wszelkie cent. gr. 1. 11. Wełna cent. złt. 1. 12. Wszelkie inne ciężary suche i płynne, wyjąwszy przedmioty niżej pod Nr. 14. wyrażone, przy wejściu do kraju cent. złt. 3. przy wyjściu połowa. 13. Od przejeżdżających granicę: a. od bryczki i wszelkiego rodzaju san złt. 2. b. koczka złt. 6. c. karety złt. 8. 14. Siano, słoma, owoce, warzywa, nabiał, jaja, mięsiva świeże, glinki ziemne, kreda, płaciec będą od konia lub statku, któremi są transportowane.

Uwaga. Jeżeli koźmi, bydłem, tudzież na statkach wodnych prowadzone będą ciężary wymienione w taryffie, w tym razie pobrana być ma opłata według taryffy od samych tylko ciężarów; w przypadekach atoli, gdyby równie konie, bydło, statki wodne i drzewa spławiane, jako ciężary na nich prowadzone, a taryffą objęte, przeznaczone były na handel, w takim razie osobna opłata od koni, bydła, statków wodnych i drzewa spławianego, a osobna od ciężarów transportowych, według zasad niniejszej taryffy pobrana być powinna.

U W O L N I E N I A.

Wolne będą od opłaty: a. Konie, wozy i efekta wojskowe, tudzież własne rzeczy osób wojskowych w mundurze granicę przebywających. b. Konie pocztowe. c. Konie w zaprzęgu podróżnych przejeżdżających granicę, jako już uiszczających opłatę od powozów. d. Konie, bydło i wozy mieszkańców mających własności przedzielone granicą, i dozwolone osobnymi rozporządzeniami prawo przebywania granicy w celu oprzątkania grantów, paszenia na nich stadniny i trzód własnych. e. Konie wszelkich postaćów konno granicę przebywających. f. Konie, bydło, wozy i statki wo-

jne powracające, któremi prowadzone były bądź za granicę, bądź w granicę Królestwa ciężary, od jakich opłata już była uiszczoną. g. Wszelkie ciężary transportowane pocztą, jako już w dodatkowej opłacie portoryi dotknięte. h. Transporta soli i tytoniu do czasu expiracyi terażniejszych kontraktów. i. Bydło, konie i towary na transito prowadzone, raz tylko przy wchodzie płaciec będą.

Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie Pomocnik Ministra (podp.) IG. TURKUZ.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Dyrektora Kancellaryi (podpisano) Rogalski.

Za zgodność, p.o. Sekretarza Wydziału Kossakowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 17. (5) Września r. b. Nr. 1399. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach, na dniu 26 (8) Listopada r. b. odbędzie się licytacja głośna in plus na wydzierżawienie na rok 1839. dochodu mostowego w traktach bitych tutejszej Gubernii, jako to: a. Na trakcie Kowieńskim: 1. Z mostu pod Łomżą i Piątnicą, poczynając in plus od summy złp. 4378. 2. Z mostu pod miastem Maryampolem, poczynając in plus od summy złp. 271. b. Na trakcie Białostockim: z mostu pod Złotoryą, poczynając od summy złp. 176. gr. 15.

Każden przeto mający zamiar licytowania, ópatrzony w wadium w gotowiznie wynoszące 1/5 część summy respective dzierżawy, za którą przy licytacji utrzymywać się zamierza, w terminie oznaczonym znajdować się powinien w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, gdzie warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie.

Suwałki, dnia 24. (12) Września 1838. roku. Nr. 6294. 1191.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych spisowców w czasie terażniejszego poboru, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby każdego z nich jak najmocniej śledzili, a w razie ujęcia, pod mocną strażą za pośrednictwem Kommissarza Obwodu do Rządu Gubernialnego dostawili. Lista zbiegłych jest następująca:

Lista imienna zbiegłych spisowców w czasie poboru 1838. roku. z Obwodu Łomżyńskiego.

1. Piękowski Wojciech z gminy Górki Sypniewo, lat 24. wzrost arszyn 2. werszków 7 1/2. Przeliski Jan z gm. Chrzanowo dusze, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz 6 1/2. Pułkowski Domazy z gm. Meta-rze budne, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz 7. Wiszniewski Marcin z gm. Kubra, lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 7 1/2. Wałkowski Stanisław Alexander z gm. Rogienice, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 1/2. Chludziński Leopold z gm. Rogienice, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Pupek Piotr z gm. Maty-płock, lat 26. wzrost arszyn 2. wersz. 6 1/2. Papin Antoni z gm. Kupiski, lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 8. Zalewski Antoni z gm. Piszczaty, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 7 1/2. Zdrodowski Jan z gm. Brzozowo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 1/2. Kaczyński Paweł z gm. Wiszniówek, lat 27. wzrost arszyn 2. wersz. 6 1/2. Ciecierski Wojciech z gm. Dobrzyatów, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 4 1/2. Piotrowski Józef z miasta Wizny, lat 25. wzrost arszyn 2. werszków 4 1/2. Borowski Stanisław z gminy Grądy wielkie, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 4 1/2. Szleszyński Marcin z gm. Chrzanowo dusze, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5 1/2. Napiérkowski Jan z gm. Michny, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz. 5 1/2. Milewski Daniel z gm. Koniecki Wądołowo, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Naturalista Antoni z gm. Rogienice, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5 1/2. Kamiński Antoni z gm. téjże, lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 5 1/2. Kozikowski Jakób z gm. Nowogroda, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Choiński Ma-ciej z gm. Rutkowskiej, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 4 1/2. Zdanowicz Wincenty z gm. Żebry, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 4. Bulak Mateusz z gm. Kupiski, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Brzozo-wski Wawrzenc z gm. Brzozowo, lat 25. wzrost arszyn 2. werszków 5 1/2. Malika Tomasz z miasta Wysokie Mazowieckie, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Biały Andrzej z gm. Tybory Trzcianka, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5 1/2. Piotrowski Jan z gm. Rutkowskiej, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz. 4 1/2. Gołaszewski Wojciech z gm. Kulesze, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 4 1/2. Szymanczuk Adam z

gm. Małypłock, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Piasecki Tomasz z gm. Kupiski, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Bończek Jakób z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{4}$ . Szydlik Antoni z gm. téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{4}$ . Werboski Wawrzeniec z gm. Wyszonki Błonie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ .

z Obwodu Augustowskiego.

Masiewicz Franciszek z gm. Hutta, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 7. Bukowski Kajetan z gm. Brodowo, lat 20. wzrost arsz. 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Popowski Bartłomiej z gm. Bożejewo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Sztachelski Franciszek z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Jasiński Maciej z gm. Netta, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{4}$ . Szykiewicz Wojciech z gm. Łabętnik, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Truskowski Mateusz z gm. Kuków, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Grajewski Mikołaj z gm. Kolnica, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Bergat Maciej z gm. Dowspuda, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{4}$ . Zyskowski Paweł z gm. Netta, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Piórkowski Jan z gm. Swidry Awisa, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Hecht Jan z miasta Wąsosza, lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ . Orłowski Ludwik z miasta Filipowa, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Kordel Jan z gm. Czestków, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Karczewski Tomasz z gminy Sztabin, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Kozikowski Stanisław z gm. Brodowo, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 7 $\frac{1}{2}$ .

z Obwodu Sejneńskiego.

Burzyński Bartłomiej z gminy Zaboryzki, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Gierlach Edward z gm. Kadaryzki, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Klimowicz Wincenty z gminy Sejwy, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 8. Iwaszkiewicz Wojciech z gm. Kiercieliszki, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Rutkowski Michał z gm. Święto-Jeziory, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Stäckiewicz Marcin z miasta Sejn, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Panialis Wawrzeniec z gminy Zagaje, lat 27. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Wiszniewski Antoni z gm. Bendry, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Kowalewski Jakób z gm. Sereje, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Dembowski Jan z gm. Kadaryzki, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Sikorski Wincenty z gm. Szejpizki, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Balciuk Michał z gm. Sereje, lat 24. wzrost arszyn 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$ .

z Obwodu Kalwaryjskiego.

Piotrowski Maciej z gminy Królowekrzeseł, lat 26. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Danisewicz Szymon z gminy Semeneliszki, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Kihn Frydych Gotfryd z miasta Wyłkowyszek, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 8 $\frac{1}{2}$ . Janułowicz Mateusz z gm. Wyłkowyszki, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Wojczułajty Jakób z gm. téjże, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Gryszkiewicz Wawrzeniec z gm. Rudawka, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Bartoszek Ludwik z gm. Roś, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ . Grażulis Michał z gm. Bartniki, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 9 $\frac{1}{2}$ . Sitkowski Jerzy z gm. téjże, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Mielnic Franciszek z gm. Rykacieje, lat 24. wzrost arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ . Zacharewicz Maciej z miasta Ludwinowa, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 8 $\frac{1}{2}$ . Raszus Michał z gm. Kalwarya, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Rewajtys Antoni z gm. téjże, lat 26. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Janulewicz Wincenty z gm. Królowekrzeseł, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Lubiński Jan z gminy téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 5. Herbaczewski Marcin z gm. Olwita, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 4 $\frac{1}{2}$ . Milonajtys Jan z gm. Klampucie, lat 27. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Rejsz Jan z miasta Wyszynca, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Orczykowski Kazimierz z gminy Wyłkowyszki, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Maczys Antoni z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Bielski Kazimierz z gminy téjże, lat 28. wzrost arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ . Maczułajty Adam z gm. téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$ . Alexandrowicz Michał z gm. Rudawka, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Jasionowski Jerzy z gm. Wilkobołe, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Węclawski Józef z gm. Alexandrów, lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 4. Wałanko Maciej z gm. Bartniki, lat 28. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Stanulewicz Michał z gm. Oniszki, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 4. Jałowięs Jerzy z gminy Urdomin, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Cebulski Anastazy z gminy Rumbowicze, lat 28. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Szolkiewicz Adam z gm. Ludwinów, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Szcześny Michał z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Grażulis Józef z gm. Królowekrzeseł, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Olszewski Józef z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Niewiero Wincenty z gm. Wyłkowyszki, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Wizgird Bartłomiej z gminy téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ . Sidabrus Jan z gminy Penkiny rządowe, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Baronas Piotr z gminy téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Gawenas Marcin z gminy

Ludwinów, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Januskajtys Wincenty z gm. Wyłkowyszki, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Draugialis Wincenty z gm. téjże, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Burzyński Jakób z gm. Rykacieje, lat 28. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Pogański Jerzy z miasta Olitty, lat 20. wzrost arsz. 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Kielert Jan z gm. Penkiny rządowe, lat 20. wzrost arsz. 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ .

z Obwodu Maryampolskiego.

Gudajtys Andrzej z gminy Leśnictwo, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Pujszys Józef z gminy téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Pranajtys Wincenty z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Juszek Jan z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Możejko Wawrzeniec z gm. téjże, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Żemajtys Jan z gm. Kidule, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Powilajtys Adam z gm. téjże, lat 25. wzrost arszyn 2. werszków 7. Toran Krystyan z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Antonajtys Michał z gm. Giełgudyszki niższe, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7. Demianis Jerzy z gm. Zyple, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ . Małgoszajtys Józef z gminy téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Trepejko Maciej z gm. téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 10 $\frac{1}{4}$ . Szopis Wawrzeniec z gm. téjże, lat 26. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Cynajtys Sebastian z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Gojżowski Stanisław z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Dackiewicz Szymon z gm. téjże, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Alexa Jerzy z gm. téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Alexa Tomasz z gminy téjże, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 7 $\frac{1}{2}$ . Giernis Tomasz z gm. téjże, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Brużyn Antoni z gm. Nowa, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Giarwia Andrzej z gm. Jakimiszki, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Eudakiewicz Jan z gm. Freda, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz. 6. Paukszczys v. Aukszczys Jakób z gm. Kwieciszki, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 9 $\frac{1}{2}$ . Popławski Krzysztof z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Stanajtys Józef z gm. Leśnictwo, lat 20. wzrost arsz. 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Bunza Piotr z gminy Swiatoszyn, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Sokołowski Andrzej z gm. Błogosławieństwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Kulko Kazimierz z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Wenis Kazimierz z gm. téjże, lat 21. wzrost arsz. 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Burzyński Antoni z gm. Zyple, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 4. Ussas Jerzy z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Ussas Józef z gm. téjże, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Kubrajty Tomasz z gm. téjże, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Miltakis Szymon z gm. Dobrowola, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Bartoszewicz Maciej z gm. Jakimiszki, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Czuzas Maciej z gm. Boczkienikiele, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Januszewski Michał z gm. Antonowo, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 5. Szlakis Adam z gm. Michalin, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Wałajtys Wincenty z gm. Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 7. Rudzewicz Jakób z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Jasajtys Marcin z gm. Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Bindokajtys Kazimierz z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Bastys Jerzy z gm. Giełgudyszki niższe, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 8. Kazwiskajtys Maciej z gm. Zyple, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$ . Łazowski Jan z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 7. Matułajtys Wincenty z gm. Jakimiszki, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 6. Norkielunas Wawrzeniec lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 9 $\frac{1}{2}$ . Szaukszczas Wincenty z gm. Michalin, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$ . Buczynowski Józef z gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Krejnis Bartłomiej z gm. téjże, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Jodajtys Kazimierz z gm. Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Raczyński Antoni z gm. Błogosławieństwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Widziunas Antoni z gm. Giełgudyszki niższe, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Powilajtys Jakób z gm. Dobrowola, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Łodkowski Andrzej z gm. Boczkienikiele, lat 23. wzrost arsz. 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$ . Matusiewicz Jan z gm. Michaliszki, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 4. Gużys Stanisław z gm. Ponieon Frentzela, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 4. Lejmantowicz Andrzej z miasta Pilwiszk, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$ . Ginuss Mateusz z gm. Kwieciszki, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz. 5. Protasiewicz Sebastian z gminy Zyple, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 9 $\frac{1}{2}$ .

Sawałki, dnia 28 (16) Września 1838. roku. Nr. 49,316.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 31. (19) Października r. b. poczynając od godziny 12. z południa, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego licytacja, jako w terminie trzecim, na wieczyste wydzierżawienie Wójtostwa Wąsosz, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Augustowskim po-

łożonego, a to pod warunkami pierwotnym obwieszczeniem z d. 28. (16) Lipca r. b. Nr. 4233 przepisane mi; każdy zatem z konkurentów mający chęć wzięcia w wczystą dzierżawę rzeczzonego Wójtostwa, zechce się stawić w terminie wyżej oznaczonym, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyjne.

Suwałki, dnia 28. (16) Września 1838. roku. Nr. 49,395. 28,710.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Ponieważ licytacja na wydzierżawienie podatku koszernego w całej Gubernii Płockiej na czas od 1. Stycznia 1839. na termin w dniu 29. Sierpnia (10. Września) r. b. oznaczony, spóźła; przeto Rząd Gubernialny ogłasza drugi termin do licytacji na dzierżawę tegoż dochodu, która na posiedzeniu Rządu Gubernialnego w Płocku dnia 15. (3) Października r. b. od godziny 9. z rana, odbywać się będzie, pod warunkami w Dziennikach Gubernialnych, i w pismach publicznych pod dniem 25. (15) Lipca r. b. Nr. 48,854 zamieszczonemi, a mianowicie: że tegoroczna dzierżawa wynosi zł 154,000. przeto przy stępujący do licytacji, na pewnoś dotrzymania oferty obowiązany złożyć wadium w summie złp. 12840. gr. 25. jedno-miesięcznej racie odpowiadające, gotowizną lub w listach zastawnych, i prócz tego okazać dowód kwalifikacji do tej dzierżawy. O innych warunkach, tak do licytacji, jako i kontraktu, już z powołanego obwieszczenia znanych, w każdym czasie można powziąć wiadomość w Rządzie Gubernialnym, a zwłaszcza w Sekcyi Skarbowej. — Obwieszczenie to aby każdego wiadomości doszło, ma być po gminach i miastach przez Burmistrzów i Wójtów, w bożnicach przez Rabinów dostatecznie ogłoszone, czego dowody złożyć należy przed Kommissarzem właściwego Obwodu, ci zaś i Prezydent miasta Gubernialnego, Rządowi Gubernialnemu takowe nadeszła.

Płock, dnia 12. Września (31. Sierpnia) 1838. roku. Nr. 63,914.

P. Z. O. Gubernatora Cywilnego, Kommissarz Skarbu w zast. DRUZYŃOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Kozłowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądań wniesionych o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby spalonych, zniszczonych lub zatraczonych następujących listów zastawnych, a mianowicie: Litt. B. Nr. 162,364. na złp. 5000. z kuponami od 2. półrocza 1835. r. Litt. B. Nr. 193,372. na złp. 5000. kupony niezaginęły. Litt. C. Nr. 112,075. na złp. 1000. litt. C. Nr. 147,877. na złp. 1000. litt. D. Nr. 122,782. na złp. 500. litt. D. Nr. 124,903. na złp. 500. litt. D. Nr. 124,910. na złp. 500. litt. D. Nr. 126,974. na złp. 500. litt. D. Nr. 128,616. na złp. 500. litt. D. Nr. 130,246. na złp. 500. litt. E. Nr. 51,507. na złp. 200. wszystkie z kuponami od 2. półrocza 1833. roku — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu artykułu 124. prawa z dnia 13. Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczéj rzeczzone listy zastawne z kuponami umorzone, za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

Warszawa, dnia 24. (12) Listopada 1837. roku. Nr. 8594. 9822.

Członek Rady Stanu, Prezes (podpisano) MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej (podpisano) DREWNOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionego żądania o wydanie duplikatów w miejsce jakoby spalonych listów zastawnych, a mianowicie: Litera C. Nr. 7,952 9,633. 11,910. 13,032. 13,128. 63,040. 63,367. 64,330. 65,878. 71,233. 71,182 71,195. 72,010. 90,697 109,453 109,569. 113,789. 116,488. 148,261. każdy na złp. 1,000. Litera D. Nr. 128,061. 129,798. 153,040. 153,160. każdy na złp. 500. Lit. E. Nr. 189,741. na złp. 200. a to z kuponami od I. półrocza 1838. r. — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu art. 124. prawa z d. 13. (1) Czerwca 1825 r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia ni-

niejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, inaczéj rzeczzone listy zastawne z kuponami umorzone i za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 2. Stycznia 1838 (21. Grudnia 1837) r. Nr. 11,195.

Członek Rady Stanu, Prezes J. MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej DREWNOWSKI.

OBWIESZCZENIE.

Komora Konsumowa Suwałki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. (19) Sierpnia r. b. przez strażnika leśnego objazdowego Kazimierza Bereckiego, ujęte zostały towary pod wsią Klonową Górą, w gminie Kuków, a przy pomocy Danowskiego strażnika konsumpcyjnego, i Wachmistrza Żandarmów Uszackiego, do tutejszej Komory dostawione, jako to: 1. Cukru funtów 60. 2. Chustek bawełniczych drukowanych sztuk 2. fótów 24. 3. Muslinu funt 1 1/2. 4. Płótna bawełnianego fótów 8. 5. Tasiemek bawełnianych funtów 2 1/2. 6. Woręczków bawełnianych fótów 4. 7. Noży z widelcami żelaznemi par 12. funt 1. 8. Guzików metalowych fótów 8. 9. Szpilek fót 1. 10. Drótów do pończoch fótów 20. 11. Paciorków fótów 4. 12. Igieł fótów 2. 13. Szpic rogowych z plecionkami fótów 8. 14. Naparstków mosiężnych fótów 2. 15. Szyfcików żelaznych funtów 5 1/2. 16. Pieprzu pół funta. 17. Goździków fótów 6. 18. Cynamonu funtów 2. 19. Cukru lodowatego funt 1 1/2. 20. Tabaki tartiej pół funta, Nr. 1.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętami nie zostały; Komora przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 21. (9) Września 1838. roku. Nr. 1,053.

2) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 5. Września (24. Sierpnia) r. b. Żandarm Komendy Suwałskiej Foma Pankratów, Dozorcy przy Komorze Konsumowej Augustowski i Szymkowski, Strażnik dochodów tabacnych Wnukowski, i kucharz Kommandanta Placu Piotr Mirosznienko, na drodze od miasta Raczek do Suwałk, w odległości na wiorstę drogi od samych Suwałk, od czterech zbiegłych żydów towary następujące zabrali, i do postąpienia fiskalnego do Komory tutejszej dostawili, jako to: 1. Cukru funtów 65. 2. Kawy funtów 25. 3. Araku ordynaryjnego garnicy 2. 4. Chustek płóciennych sztuk 13. funtów 2 1/2.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętami nie zostały; Komora przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 20. (8) Września 1838. roku. Nr. 1,055.

3) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 13. (1) b. m. przez pomocnika strzelca Leśnictwa Balinka Antoniego Wyrakomskiego, zabrane, i do tutejszej Komory do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: 1. Igieł ordynaryjnych funtów 10 1/2. 2. Kluczyków mosiężnych sztuk 12. fótów 10. 3. Perkalu drukowanego kawałków 2. funtów 6. fótów 13. 4. Materyi bawełnicznej funt 1 1/2. 5. Tasiemek bawełnianych funtów 8 1/2. 6. Herbaty ordynaryjnej funtów 18. tudzież 7. Chomont stary. 8. Laje pojedynczy ordynaryjny.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką się ratowały, i dościgniętami nie zostały; Komora przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właścici-



ciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niepełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 15. (3) Września 1838. roku. Nr. 1,058.

4) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 26. (14) Czerwca r. b. kozak Sawieli Karotków z pułku 25. Królikowskiego, z Michałem Iwanowem, służącym Kommandanta Placu, na polach Suwalskich za stodołami nad rzeką Hańczą, zabrali, i do tutejszej Komory, do postąpienia fiskalnego dostawili towary następujące: 1. Cukru ordynaryjnego funtów 89½. 2. Kawy funtów 19½. 3. Cukru lodowatego funt 1½. 4. Brezelii raszpławanej funtów 2. 5. Łopat żelaznych sztuk 6. funtów 10½. 6. Araku garncy 2.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętami niezostały; Komora przeto wzywa niniejszem niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie posiadali, a mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niepełnym dostawieniu towarów, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1838. roku. Nr. 1,057.

5) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6. Sierpnia (25. Lipca) r. b. w ogrodach mieszkańców miasta Suwałk przy drodze od ulicy Krętój do wsi Krzywulki ciągnącej się, za stodołami, przez strażników konsumpcyjnych Kwiatkowskiego i Danowskiego zabrane, i do tutejszej Komory, do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały następujące towary: 1. Cukru ordynaryjnego funtów osmdziesiąt pięć, Nr. 85. 3. Cykoryi palonej funtów trzy, Nr. 3.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające przy tych towarach nieznajdowały się, i wysledzonemi niezostały; Komora przeto wzywa niniejszem niewiadomego powyższego towaru właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niepełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1838. roku. Nr. 1,056.

6) Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z d. 19. na 20. (7. na 8) Sierpnia 1838. r. przez dozorców przy Komorze Konsumowej Augustowskiego i Szymkowskiego, w mieście Suwałkach za ulicą Zieloną nad rzeką Hańczą zabrane, i do tutejszej Komory, do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały następujące towary: 1. Cukru funtów 88. 2. Araku garncy 7.

Gdy podług doniesienia, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętami niezostały; Komora przeto wzywa niniejszem niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niepełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 21. (9) Września 1838. roku. Nr. 1,054.

Czaplicki.

H. Kuhnik.

Jasiński.  
DODATEK II.

# DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 40.

SUWAŁKI, dnia 6. Października (24. Września) 1838. roku.

## WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKÓWSKI.

Wójt gminy Kielce przy raporcie swym z dnia 31 Lipca r. b. Nr. 1015. złożył Kommissarzowi Obwodu Kieleckiego następujące rzeczy we wsi Dyminach, na trakcie Pińczowsko-Buskim wynalezione, a do niewiadomego właściciela należące: 1. Kołdrę żółtą materyalną starą, prześcieradłem podszytą. 2. Suknie dwie perkolowe w pasy. 3. Spodnica perkalowa stara. 4. Magłownik płócienny stary. 5. Poduszkę w niebieskiej poszewce. 6. Prześcieradło jedne. 7. Siennik jeden płócienny. Rząd Gubernialny podając tę okoliczność do wiadomości publicznej, wzywa mieniającego się byź właścicielem rzeczy wyżej wymienionych, ażeby zaopatrzone w dowody własność probujące, zgłosił się po odebranie tychże wprost do Kommissarza Obwodu Kieleckiego w ciągu dni 40. gdyż inaczej jako właściciela niemające, przez licytacyą na korzyść Skarbu sprzedane zostaną.

w Kielcach, dnia 20. (8) Sierpnia 1838. roku. Nr. 40,096.

Referendarz Stanu, p. o. Gubernatora Cywilnego WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny Russocki, Z.

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszu i majątku s. p. Stanisława Xięcia Puzyny, który z czasu dzierżawy Ekonomii Czostków ztp. 15,942. gr. 25. pozostał Skarbowi dłużnym, w gminach swych odbyli, i o skutku Kommissarza właściwego Obwodu w dniach najdalej 8. zawiadomili. Suwałki, dnia 24. (12) Sierpnia 1838. r. Nr. 2697. 1957.

2) Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. (19) Sierpnia r. b. Nr. 57,737. podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, a mianowicie, iż a. P. Stanisław Pawlik, b. Mejer Abraham Granhar, c. JP. Floryan Szmitter, wszyscy z miasta Warszawy, po wykwalifikowaniu się na kupców, do zgromadzeń kupieckich zostali zapisani, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni; niemniej poleca wszystkim Urzędowi Skarbowym i Komorom Celnym, aby nowo przybyłych kupców do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisali, i jako istotnych kupców uważali. Suwałki, dnia 25. (13) Września 1838. roku. Nr. 4541. 6154.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby Mortchaja Waniewskiego, o kradzież obwinionego, w mieście Tykocinie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, przed objęciem zbiegłego, śledzili, dosledzonego ujęć, i do Sądu naszego dostawili rączyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 50. wzrostu średniego, twarzy okrągłospowatej, włosów ciemno blond, oczu burskich, ust szerokich, brody czarno zarostej.

w Łomży, dnia 27. (15) Września 1838. roku. Nr. 12,124.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz.

Brzostka.

### Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na zbiegłego Jakóba Koncajtysa, za opór straży na dni 14. aresztu publicznego wyrokiem osadzonego, a we wsi Andrykajmie, gminie Wejłskiej ostatnie zamieszkanie mającego, baczną oko zwracali, i ujętego wprost do Sądu naszego dostawili. Opis fizjonomii zbiegłego Koncajtysa jest taki: ma lat 63. wzrostu średniego, oczu niebieskich, włosów na głowie i wąsach siwych, czoła niskiego.

w Kalwaryi, dnia 24. (12) Września 1838. roku. Nr. 10,086.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Andrzejewski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, że z powodu niewypłatności W. Dyonizego Rakuzy, ex dzierżawy Ekonomii Wytkowszki, oznaczony został na dzień 1. Listopada (20. Października) r. b. w mieście Wytkowszkiach ostateczny termin na sprzedaż inwentarsa różnego gatunku, sprzętów i wszelkich ruchomości. Zyczący więc nabycia jakiego szczegółu, zechca w czasie i miejscu się znajdują. w Kalwaryi, dnia 26. (14) Września 1838. roku. Nr. 11,704.

Kołodziński.

Szatkowski, Z. S.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Rajgrad.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 6. Kwietnia (25. Marca) r. b. w nocy o godzinie 12. Emilian Nikitinko et comp pomiędzy Pomianami a Rumiejkami, wchodzącą drożką do traktu głównego, odbili towary od defraudantów w workach dwóch, które były bez żadnego sygna i pieczęci kupieckiej; zabrawszy takowe, dostawili do Urzędu Rajgrad; a pouczynionej rewizji w Urzędzie Kontrolli Handlu Rajgrad, okazała się następująca ilość obiektów: a. Cukru melis ordynaryjnego funtów 90. łotów 20. b. Dróte żelaznego średniej grubości funtów 53. łotów 4. c. Papieru konceptowego liber czternaście, Nr. 14. d. Papieru rejestrowego liber 6.

Wzywa przeto Urząd Skarbowy niniejszym niewiadomych defraudantów, jako właścicieli obiektu, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaochnie z nimi postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegółu w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielach towarów lub defraudantach i ich współznikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub Rządu Gubernialnego stawili się, lub też doniesienie przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tej okoliczności, a nadeszły wszystko świadków zadyktowali.

Rajgrad, dnia 22 (10) Września 1838 r.

Nr. 416.

Swięcicki.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Wiżajny.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego daty 16. (4) Czerwca r. b. Nr. 146. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 25. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszym niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów pod dniem 15. (3) na 16. (4) Czerwca r. b. w miejscu pod miastem Wiżajny, na polu od Kamionki leżącym, przez Tomasza Wachmistrza i dalszych strażników zabranych, iż te towary, jako to: cukier i inne objekta defraudowane, wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 29. (17) Sierpnia r. b. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega zatem Urząd Skarbowy właściciela skonfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucji doprowadzonym zostanie.

w Wiżajnach, dnia 21. (9) Września 1838. roku.

Nr. 290.

Jastrzębski.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Ekonomiczny Rudawka, w Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej.

Gdy obwieszczeniem daty 30. (18) Maja r. z. Nr. 795. na mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego pod datą 19. (7) Maja r. b. Nr. 75711 przez Urząd Ekonomiczny wystosowanem, a w Dzienniku Urzędowym w r. z. umieszczone, ogłoszona licytacya na sprzedaż prawa do siedziby rolnej pańszczyznowej, po wyemitowanym Jakóbie Nołowskim wakującej, we wsi Zaile, do folwarku Rudawka należącej, w Ekonomii tutejszej, Obwodzie Kalwaryjskim położonej, w dniu 24. (12) Lipca r. z. do skutku niedoszła; stosownie przeto do rozporządzenia Rządu Gubernialnego przez reskrypt daty 5. Lipca (24. Czerwca) r. b. Nr. 74657 wydanego, zawiadamia publiczność, iż w dniu 30. (18) Października r. b. o godzinie 10. z rana, w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka, w folwarku naczelnym Krasna, odbywać się będzie powtórna licytacya. Siedziba ta zapisana jest w tabelli prestacyjnej pod Nr. 12. zawiera obszerność gruntu morgów 32. i przętów 189. w trzech zmianach, rachując w to grunt, ogrody i łąki, na miarę Nowopolską; na tej siedzibie znajdują się budowle: dom mieszkalny, stodo-

ła i chlew w nędznym stanie; licytacya od złp. 98. jako wartości budowli i zasiewu oznaczonych, poczynąć się będzie. Plusycytant po utrzymaniu się na tej siedzibie, natychmiast obowiązany będzie zaległego czynszu złp. 38. gr. 13. do Kasy Obwodowej wnieść. Przystępujący do licytacyi winni będą złożyć na wadium złp. 33. które nieutrzymującym się zwrócone zostanie; kwalifikacya zaś świadectwem Wójtów gmin i Burmistrzów miast; przez Kommissarza Obwodu właściwego poświadczonem, udowodnić zostaną w obowiązku. O dalszych zaś warunkach i ciężarach do tej siedziby przywiązanych, w każdym czasie konkurencji w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się będą mogli, które na każde żądanie przedstawione zostaną.

w Krasnie, dnia 31. (19) Sierpnia 1838. roku.

Kruszewski.

Nr. 1,720.

J. Groblewski, P. E.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Zawiadamia, iż przez śmierć: 1. Maryana Wojno, właściciela summy złp. 750. w dziale IV. pod Nr. 1. pozycyą c. na dobrach Wojny Pogorzela część Q. w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, lokowanej, w dniu 26. Maja 1822. r. 2. Gracyana Łaskiego, dziedzica dóbr Grady, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, na dniu 17. Sierpnia 1837. r. 3. Xiędza Antoniego Wyszyńskiego, i Jana Rocha dwóch imion Wyszyńskiego, współwłaścicieli dóbr Wyszonków Wojciechów, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, nastąpioną, pierwszego w dniu 23. Lipca 1835. r. a drugiego w dniu 3. Maja 1838. r. otworzył się spadek. W myśl przeto artykułu 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jak niemniej ustawy sejmowej z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wyżej wyrażonych dóbr i summy, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Maryanie Wojno na dzień 15 (3) Grudnia r. b. 1838. b. Dla spadku po Gracyanie Łaskim na d. 18 (6) Grudnia 1838. r. c. Dla spadku po Xiędzu Antonim Wyszyńskim, i Janie Rochu dwóch imion Wyszyńskim, na dzień 20 (8) Grudnia 1838. r. Mają więc osoby interessowane w terminach wyżej wymienionych w biurze podpisanego Regenta w mieście Łomży dla dopilnowania praw swoich pod prekluzją stawić się.

Łomża, dnia 2. Czerwca (21. Maja) 1838 roku.

Onufry Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do wiadomości, iż w skutek rozporządzenia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod dniem 30. (18) Sierpnia r. b. za Nr. 1,076. wydanego, ruchomości po zmarłym Xiędzu Janie Szczesnowiczu, Proboszczu parafii Janowieckiej pozostałe, a mianowicie: konie, bydło rogate, owce, szoda chlewna, odzież, meble pokojowe i rozmaite sprzęty gospodarskie, oraz naczynia browarne i kilka sztuk łyżek srebrnych, jako też pień z pszczołami, dnia 14. (2) Października r. b. z rana, i dni następnych, we wsi kościelnej Janowca, w gminie Dowspudzkiej, w Powiecie Dąbrowskim leżącej, przez publiczną licytacyę za gotowe i zaraz płacić się winne pieniądze, przemennie Regenta sprzedawanem będą.

Augustów, dnia 24. (12) Września 1838. roku.

Kazimierz Lutostański.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zmarłej w roku bieżącym Ludwice Bereśniewiczowej, współwłaścicielce summy kapitalnej złp. 1800. z procentem szóstym w dziale czwartym wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Maryampolu pod Nr. 83. położonej, poprzednio do W. Józefa Mikulicza, a dopiero do własności W. Emeryki Żarynowej, wdowy, należącej, tertio loco zhipotekowanej, oraz na drugiej nieruchomości W. Józefa Mikulicza, w mieście Maryampolu pod Nr. 75. dawniej, a teraz 79. położonej, także tertio loco zainstalowanej, otworzył się spadek, i na żądanie sukcesorów, celem przepisania tytułu własności rzeczonych summy, rozpoczętym zostało postępowanie spadkowe; wzywa przeto wszystkich prawa jakowe do tego spadku mieć mogących, aby z dowodami usprawiedliwiającymi w Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Maryampolskiego przed podpisanym Pisarzem stawili się najdalej w dniu 6. Kwietnia (25. Marca) 1839 roku, jako terminie pod prekluzją wyznaczonym.

Maryampol, dnia 24. (12) Września 1838. roku.

Pisarz Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Maryampolskiego Mierzejewski.

Po śmierci: 1. w dniu 26. Września 1824 Ignacego Modzelewskiego, dziedzica dóbr Milewo Sokola Łąka lit. C. D. w Powiecie Łomżyńskim. 2. W dniu 20 Sierpnia 1834 Tomasza Biedrzyckiego, dziedzica dóbr Biodry wielkie A. 3. W dniu 8. Kwietnia 1837 r. Jana Żebrowskiego, wierzyciela summy złt. 2000. pod Nr. 5. działu IV. tudzież w dniu 13. Sierpnia t. r. Andrzeja Żebrowskiego, wierzyciela summy złt. 2200. w dziale IV. pod Nr. 4. na dobrach Bagiennice A. 4. W dniu 2 Maja 1835 r. Jana Grabowskiego, wierzyciela summy złt. 14000 pod Nr. 10. w dziale IV. na dobrach Ciszewie. 5. W dniu 4. Listopada 1835 r. Xiędza Stefana Stuchockiego, wierzyciela summy złt. 1800 w dziale IV. pod Nr. 4. na dobrach Kamionka A. w Powiecie Biebrzańskim. 6. W dniu 15 Listopada 1821. Barbary Godlewskiej, wierzycielki summy złt. 12000 pod Nr. 2. w dziale IV. na dobrach Łuniewo wielkie A. 7. W dniu 11 Lutego 1834 r. Maryanny z Hoholów Piętrzyzny, wierzycielki summy złt. 1500. pod Nr. 1. w dziale IV. na dobrach Piętki Gręski B. w Powiecie Tykocińskim, Gubernii Augustowskiej zabezpieczonej, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów: co do 1. na dzień 14. (2), co do 2. na dzień 15. (3), co do 3. na dzień 16. (4), co do 4. na dzień 17. (5), co do 5. na dzień 18. (6), co do 6. na dzień 19. (7), co do 7. na dzień 21. (9) Stycznia 1839. r. z potrzebnymi dowodami przed podpisaniem Pisarzem pod prekluzją praw im-służących, stawiły.

w Łomży, dnia 25. (15) Czerwca 1838. roku.

*Piotr Duwe*, Pisarz Kanceli: Ziem: G. A. W. I.

---

Po śmierci Józefa Bagińskiego, właściciela summy złtp. 286,000. w dziale IV. pod Nr. 5. na dobrach Promieziu, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, oraz w dziale IV. pod Nr. 5. na dobrach Czechów, i w dziale IV. pod Nr. 27. na dobrach Białobłota, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności powyżej wymienionej summy, wyznaczonym został termin na dzień 17. (5) Stycznia 1839. Wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie oznaczonym przed podpisaniem Pisarzem Kancelleryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawiły, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 25. (13) Czerwca 1838. roku.

*Zimnoch*.